
STATUTI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Te Sahati " SHPK 

 

Shoqeria    "Te Sahati " SHPK  e  krijuar  sot  me dt 09.12.2023  nga  ortaket     Z. Armando  Agron  
Mino,  i  Datelindjes  13/05/1984   me  ID   I40513082D 

   banues   ne   Lagjen    “Uje   i  Ftohte  ”Rruga  “Murat Terbaci”,  ND “Breshani” H 2;Ap 33  Vlore  
9405   dhe    Z. Endrit Metaj , i   biri   i  Bekim ,  i  datelindjes  24/01/1993 , lindur ne Vlore  dhe me 
banim ne Lagjjen :  "Cerkovine ”,  Rruga  “Rruga e Brakajve ”  ND  5; Hyrja 1,  Cerkovine Novosele 

Vlore   9411   qe mbaj leternjoftimin me nr Personal   J30124045T  
 

EMERTIMI 

     Shoqeria e quajtur “ Te Sahati ” SHPK    eshte  nje  subjekt  juridik  te  cilit  I  lind e drejta te 

ushtroje aktivitetin qe nga data e regjistrimit sipas ligjit 

   shqiptar dhe ligjit 9901 me  ndryshimet perkatese. 

NENI 2 

OBJEKTI 

Objekti I aktivitetit ekonomik te shoqerise do te jete:  Bar - Restorant; Piceri , Fast Food; Delivery; 

Dyqan; Argjendari;Souvenire; Transport; Infopoint Turistike;  Sherbime  Turistike; Sherbime te 

tjera  te  ndryshme , etj 
 

NENI3 

SELIA 

Shoqeria do ta kete seline e saj  te  ne  Shoqeria do ta kete seline e saj  te   Sahati, Vlorë Lagjja 

“Osman Haxhiu”, Rruga ”Demokracia”  Nr  338  Zona  Kadastrale  8605 , Vlore  

Ajo ka te drejte te krijoje Brenda e jashte vendit filiale, agjensi   perfaqesimi, seli sekondare etj 

NENI 4 

Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar i regjistruar i shoqerise  eshte 100.000 leke i ndare ne 2   kuota dhe i zoteruar  



ne masen 51% nga ortaku  Armando Agron   Mino  me vlere 51.000 leke  dhe 49 % nga ortaku 

Endrit Bekim  Metaj me vlere 49.000 leke.  Me vendim te ortakeve kapitali mund te rritet. 

NENI 5 

Kuotat jane minimale dhe te transferueshme me ane te akteve mes te gjalleve sipas normativave 

te ketij statuti dhe dhe kerkesave te ligjit 9901 dt 14/04/2008 me ndryshimet perkatese Kuotat e 

kapitalit te shoqerise mund te transferohen me vendim te ortakut te vetem ose me vendim te 

asamblese se ortakeve ne rastin e dy ose me shume ortakeve.Pjese e kapitalit jane teresisht te 

transferueshme edhe ne rast ndarje mes bashkeshorteve si dhe ne rruge trashegimie 

NENI 6 

Kohezgjatja 

Shoqeria do te ushtroje aktivitet me nje afat te pacaktuar 

NENI 7 

Organet drejtuese dhe perfaqesuese te shoqerise Mbledhja e bashke ortakeve.Mbledhja e 

Asamblese se Pergjithshme thirret nepermjet njoftimit derguar me post elektronike (e-mail), 

njoftimi duhet kryer 7 dite para mbledhjes, vendimet jane te pavlefshme ne raste mosnjoftimi te 

personave qe kane te drejte vendimmarjje. Asambleja merr vendime vetem kur siguron kuorumin 

conform kerkesave te ligjit 9901 dt 14/04/2008 me ndryshimet perkatese. 

Administratoret, shoqeria perfaqesohet prej administratorit i cili perfaqeson shoqerine ne lidhje 

me te trete.Afati i veprimtarise se administratorit eshte 5 vjet me te drejte 

riperseritje.Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te ortakeve te shoqerise. 

Administrator  mund te emerohet dhe nje person i trete jashte ortakerise  

 

 

NENI 8 

Administrator i shoqerise eshte Z. Endrit Bekim  Metaj.  Data e fillimit te administratorit eshte data 

e rregjistrimit te shoqerise ne QKB. 

Administratori ka te drejte te lidhe kontrata me persona te ndryshem fizike dhe juridike shteterore 

apo private vendas apo te huaj dhe te vendose per drejtimin ligjor te aktivitetit te shoqerise. Ai ka 

te drejte te lidhe kontrata per te percaktuar drejtues teknike dhe administratore te shoqerise si 



jurist, financier e te tjere e te lidhe kontrata me ta.Cdo veprim i kryer prej administratorit brenda 

kompetencave eshte e detyrueshme per shoqerine. 

NENI 9 

Bilanci dhe te ardhurat.   Viti fiskal mbyllet me daten 31 dhjetor te cdo viti. Ne fund te cdo viti 

fiskal administratori kryen procedura per redaktimin e bilancit te te ardhurave, humbjeve dhe 

shpenzimeve.Fitimi neto pasi hiqet prej tij fondi I caktuar si rezerva ligjore prej 5% u  kalon 

ortakeve  si pronar te kesaj shoqerie. Ne rast nevoje per financime dhe investirne te reja me 

vendim te ortakeve  mund te vendoset rritja  e kapitalit. 

NENI10 

Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

Autoritet gjyqesore te Republikes se Shqiperise kane kompetence ekskluzive mbi te gjitha 

marreveshjet qe mund te lindin nepermjet ortakeve, ndermjet pronareve te shoqerise dhe vete  

shoqerise. 

NENI11 

Shkrirja e shoqerise 

Shoqeria mund te shkrihet perpara afatit te caktuar me vendim te ortakeve  ose kur merret nje 

vendim gjykate i formes se prere. Ne secilin nga rastet emerohen likujdatore kompetencat e te 

cileve jane percaktuar ne aktin e emerimit te tyre. 

NENI12 

Shoqeria do te jete subjekt i te drejtes shqiptare dhe te ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me 

normat e legjislacionit shqiptar ne pergjithesi, normat e ketij statuti. 

Ky statut u nenshkrua prej ortakeve sot me dt  09.12.2023 

 

 

Ortaket e shoqerise 

 

Armando  MINO                                                                              Endrit  METAJ
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